
Zápis č. 11/20 ‐23 (257) 
z řádného zasedání Akademického senátu FCH VUT v Brně 

konaného 29. června 2021, 14:00 hodin 
v zasedací místnosti děkanátu FCH VUT v Brně, Purkyňova 464/118 – E517 

 
Přítomni:  Adamczyková, Diviš, Kalina (část), Komendová, Kouřilová, Krouská, Lindovský, 

Obruča, Pilátová, Přikryl, Sedláček, Smilek, Zahrádka. 
Omluveni:    Pořízka, Vacula. 
 
Hosté:     Hladík, Pekař, Repková, Veselý, Weiter. 

Program: 

1. Zahájení zasedání 
2. Informace od vedení FCH VUT v Brně 
3. Strategický záměr vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační a další tvůrčí 

činnosti Fakulty chemické VUT pro období 2021+ (schvalování) 
4. Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační 

a další tvůrčí činnosti Fakulty chemické VUT pro rok 2021 (schvalování) 
5. Zpráva o plnění cílů Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti Fakulty chemické 

VUT v letech 2016‐2020 (schvalování) 
6. Zpráva o plnění cílů Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti Fakulty chemické 

VUT v roce 2020 (schvalování) 
7. Organizační řád FCH VUT (schvalování) 
8. Zpráva o hospodaření fakulty v roce 2020 (schvalování) 
9. Rozpočet FCH VUT na rok 2021 (schvalování) 
10. Různé 
 
AD 1) – Zahájení zasedání 

Předseda  AS  FCH  zahájil  zasedání  a  dotázal  se,  zda  někdo  má  připomínky  k navrženému 
programu; nikdo se nepřihlásil – proběhlo hlasování.  
Hlasování:   

  Pro:     12 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Dnešní zasedání bude probíhat dle navrženého programu. 
 
Zápisy z předcházejících zasedání byly členům Akademického senátu rozeslány; zatím nebyly 
schváleny.  

Zápis ze zasedání č. 255: 

Hlasování:   

  Pro:     12 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Zápis ze zasedání č. 255 byl schválen. 

 

Zápis ze zasedání č. 256: 

Hlasování:   

  Pro:     12 



 
 

 2

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Zápis ze zasedání č. 256 byl schválen. 

 

AD 2) – Informace od vedení 

(V průběhu projednávání tohoto bodu přichází dr. Kalina). 

Předseda AS předal slovo děkanovi fakulty, prof. Weiterovi: 

 Provedl stručnou rekapitulaci rekonstrukcí plánovaných na období letních prázdnin:  
o Rekonstrukce vestibulu 7.7.‐7.11. 
o Výměna armatur a rozvodů v laboratořích 27.7.‐17.9. 
o Rekonstrukce zasedací místnosti děkanátu 
o Pilotní výměna podlahových krytin a následné testování v provozu  

 
AD  3)  ‐  Strategický  záměr  vzdělávací  a  vědecké,  výzkumné,  vývojové  a  inovační  a  další 
tvůrčí činnosti Fakulty chemické VUT pro období 2021+ 

Dokument  byl  projednán  na  minulém  zasedání  Akademického  senátu;  žádné  další 
připomínky nebyly.  

Hlasování:   

  Pro:     13 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Dokument „Strategický záměr vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační a další 
tvůrčí činnosti Fakulty chemické VUT pro období 2021+“ byl schválen. 

 

AD 4)  ‐ Plán  realizace Strategického záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a 
inovační a další tvůrčí činnosti Fakulty chemické VUT pro rok 2021 

Dokument  byl  projednán  na  minulém  zasedání  Akademického  senátu;  žádné  další 
připomínky nebyly.  

Hlasování:   

  Pro:     13 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Dokument „Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové 
a inovační a další tvůrčí činnosti Fakulty chemické VUT pro rok 2021“  byl schválen. 

 
AD  5)  ‐  Zpráva  o  plnění  cílů  Strategického  záměru  vzdělávací  a  tvůrčí  činnosti  Fakulty 
chemické VUT v letech 2016‐2020 

Dokument  byl  projednán  na  minulém  zasedání  Akademického  senátu;  žádné  další 
připomínky nebyly.  

Hlasování:   

  Pro:     13 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Dokument „Zpráva o plnění cílů Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti Fakulty 
chemické VUT v letech 2016‐2020“ byl schválen. 

 



 
 

 3

AD  6)  ‐  Zpráva  o  plnění  cílů  Strategického  záměru  vzdělávací  a  tvůrčí  činnosti  Fakulty 
chemické VUT v roce 2020 

Dokument  byl  projednán  na  minulém  zasedání  Akademického  senátu;  žádné  další 
připomínky nebyly.  

Hlasování:   

  Pro:     13 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Dokument „Zpráva o plnění cílů Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti Fakulty 
chemické VUT v roce 2020“ byl schválen. 

 
AD 7) – Organizační řád FCH VUT 

Dokument  byl  projednán  na  minulém  zasedání  Akademického  senátu;  připomínky 
Legislativní komise byly zapracovány a předloženo upravené znění. K tomuto znění  již další 
připomínky členové Akademického senátu neměli.  

Hlasování:   

  Pro:     13 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Dokument  „Organizační  řád  FCH  VUT“  byl  schválen  ve  znění  se  zapracovanými 
připomínkami. 

 
AD 8) ‐ Zpráva o hospodaření fakulty v roce 2020 

Dokument  byl  projednán  na  minulém  zasedání  Akademického  senátu;  žádné  další 
připomínky nebyly.  

Hlasování:   

  Pro:     13 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Dokument „Zpráva o hospodaření FCH VUT v roce 2020“ byl schválen. 

 
AD 9) – Rozpočet FCH VUT na rok 2021 
Jelikož z minulého zasedání Akademického senátu vyplynuly některé požadavky na podklady 
pro rozpočet a jejich zapracování, sešla se Ekonomická komise. Dále informuje předseda EK 
AS FCH, dr. Sedláček:  
Na  základě  usnesení  z minulého  zasedání  Akademického  senátu  byl  vypracován 
aktualizovaný  návrh  rozpočtu  –  jelikož  neexistuje  mechanismus,  kterým  by  bylo  možné 
provést kontrolu a  revizi dat, byly  tyto kompetence přeneseny na Ekonomickou komisi AS. 
Ekonomická komise na svém zasedání projednala zařazené publikace a o případném vyřazení 
z podkladů pro rozpočet hlasovala jednotlivě o každé z nich. Poté bylo přijato usnesení.  
 
„AS FCH svým usnesením ze dne 15.6.2021 doporučil před schvalováním rozpočtu FCH na rok 
2021 aktualizovat seznam publikací  zahrnutých do výpočtu pro sestavení  rozpočtu tak, aby 
byly zahrnuty pouze publikace, které prokazatelně vznikly na Fakultě chemické. EK AS FCH v 
souladu  s  tímto  usnesením  žádá  děkana  FCH,  aby  v  rámci  požadované  aktualizace  ze 
seznamu vyřadil níže uvedené publikace za rok 2020, a to s následujícím odůvodněním: 



 
 

 4

Jediný  autor  publikací  za  FCH  je  na  vykazujícím ústavu  zaměstnán dílčím úvazkem v  pozici 
technicko‐hospodářského  pracovníka  na  projektu  aplikovaného  výzkumu,  na  nějž  uvedené 
publikace  nejsou  dedikovány  a  ani  nejsou  s  projektem  tematicky  spřízněny.  Z  popisu 
použitých  metodik  a  autorských  příspěvků  také  nevyplývá,  že  by  byl  publikovaný  výzkum 
realizován  na  FCH.  Dle  konsenzuálního  názoru,  že  měly  být  zahrnuty  publikace,  které 
prokazatelně  vznikly  v  rámci  fakulty  (tj.  bude  o  tom  jasná  evidence  –  např.  vztah  ke 
konkrétnímu  projektu,  autorský  podíl  jiného  zaměstnance),  který  vyplynul  z  diskuse  na 
zasedání  AS  FCH  ze  dne  15.6.2021  (viz  Zápis  č.  10/20  ‐23  (256))  došla  EK  AS  FCH  po 
prostudování uvedených publikací k názoru, že tyto publikace požadavek nesplňují a měly by 
být z výpočtu rozdělení IP v rámci návrhu rozpočtu FCH na rok 2021 vyřazeny. 
 
Seznam publikací: 

VaV ID: 165721 
Citace: Muhammad Zafar‐ul‐Hye; Muhammad tahzeeb‐ul‐Hassan; Muhammad Abid; Shah  
Fahad; Martin Brtnicky; Tereza Dokulilova; Rahul Datta; Subhan Danish. Potential role  
of compost mixed biochar with rhizobacteria in mitigating lead toxicity in spinach.  
Scientific Reports, 2020, vol. 10, no. 12159, p. 1‐12. ISSN: 2045‐2322. 
 
VaV ID: 165722 
Citace: Meng Feng; Wenlei Song; Jindrich Kynicky; Martin Smith; Clinten Cox; Michaela  
Kotlanova; Martin Brtnicky; Wei Fu; Chunwan Wei. Primary rare earth element  
enrichment in carbonatites: Evidence from melt inclusions in Ulgii Khiid carbonatite,  
Mongolia. ORE GEOLOGY REVIEWS, 2020, vol. 117, no. 103294, p. 1‐14. ISSN: 0169‐ 
1368. 
 
VaV ID: 165798 
Citace:  Magdalena  Daria  Vaverková;  Jakub  Elbl;  Eugeniusz  Koda;  Dana  Adamcová;  Ayla 
Bilgin;  
Vojtěch Lukas; Anna Podlasek; Antonín Kintl; Małgorzata Wdowska; Martin Brtnický;  
Jan Zloch. Chemical Composition and Hazardous Effects of Leachate from the Active  
Municipal Solid Waste Landfill Surrounded by Farmlands. Sustainability, 2020, vol. 12,  
no. 4531, p. 1‐20. ISSN: 2071‐1050. 
 
VaV ID: 165799 
Citace: Subhan Danish; Muhammad Zafar‐ul‐Hye; Shah Fahad; Shah Saud; Martin Brtnicky;  
Tereza Hammerschmiedt; Rahul Datta. Drought Stress Alleviation by ACC Deaminase  
ProducingAchromobacter xylosoxidansandEnterobacter cloacae, with and without  
Timber Waste Biochar in Maize. Sustainability, 2020, vol. 12, no. 6286, p. 1‐17. ISSN:  
2071‐1050. 
 
VaV ID: 165829 
Citace: Lea Lojkova; Valerie Vranová; Pavel Formánek; Ida Drápelová; Martin Brtnicky; Rahul  
Datta. Enantiomers of Carbohydrates and Their Role in Ecosystem Interactions: A  
Review. Symmetry, 2020, vol. 12, no. 470, p. 1‐13. ISSN: 2073‐8994. 
 
VaV ID: 167893 
Citace: Maja Radziemskaa; Zygmunt M. Gusiatinb; Piotr Kowalc; Agnieszka Bes; Grzegorz  
Majewskia; Anna Jeznach‐Steinhagene; Zbigniew Mazurd; Ernesta Liniauskiene;  
Martin Brtnický. Environmental impact assessment of risk elements from railway  



 
 

 5

transport with the use of pollution indices, a biotest and bioindicators. HUMAN AND  
ECOLOGICAL RISK ASSESSMENT, 2020, vol. 1, no. 1, p. 1‐24. ISSN: 1080‐7039. 
 
VaV ID: 167894 
Citace: Jiří Huzlík; Jitka Hegrová; Karel Effenberger; Roman Ličbinský; Martin Brtnický. Air  
Quality in Brno City Parks. Atmosphere, 2020, vol. 11, no. 510, p. 1‐20. ISSN: 2073‐ 
4433. 
 
VaV ID: 167931 
Citace:  Radziemska,  Maja;  Bes,  Agnieszka;  Gusiatin,  Zygmunt  M.;  Majewski,  Grzegorz; 
Mazur,  
Zbigniew; Bilgin, Ayla; Jaskulska, Iwona; Brtnicky, Martin. Immobilization of Potentially  
Toxic Elements (PTE) by Mineral‐Based Amendments: Remediation of Contaminated  
Soils in Post‐Industrial Sites. Minerals, 2020, vol. 10(2), no. 87, p. 1‐13. ISSN: 2075‐ 
163X. 
 
EK  AS  FCH  žádá  děkana  FCH,  aby  dále  ze  seznamu  vyřadil  níže  uvedenou  publikaci  za  rok 
2020, u které chybí afiliace na FCH nebo některý z jejích ústavů: 
 
VaV ID: 167993 
Citace,  rok:  Radziemska,  Maja;  Bes,  Agnieszka;  Gusiatin,  Zygmunt  M.;  Cerda,  Artemi; 
Jeznach, Jerzy; Mazur, Zbigniew; Brtnicky, Martin. Assisted phytostabilization of soil from a  
former military area with mineral amendments. Ecotoxicology and Environmental  
Safety, 2020, vol. 188, no. 109934, p. 1‐9. ISSN: 1090‐2414. 
2020.“ 
 
 
Děkan FCH vyhověl  žádosti  EK a  zaslal upravený  rozpočet. Ekonomická komise doporučuje 
Akademickému senátu tento rozpočet ke schválení. 
Předseda AS FCH poděkoval dr. Sedláčkovi za zprávu a otevřel diskuzi k tomuto bodu. 
 
Doc. Obruča:  

 Na  základě  této  zkušenosti  doporučuje  tuto  problematiku  již  ošetřit  v  pravidlech 
rozpočtu.  Děkan  FCH  potvrdil,  že  přibližně  na  přelomu  září  a  října  počítá  s tím,  že 
započnou diskuze k přípravě pravidel rozpočtu pro příští rok. 

 
Dr. Sedláček: 

 S ohledem na to, že již je připraven rozpočet pro rekonstrukci zasedací místnosti, budou 
nyní prostředky převedeny do této položky na investice? Odpovídá tajemník FCH: Budou 
zde investiční i neinvestiční položky; termín pro případnou výměnu je do 30. 9. 

 
AD 10) ‐ Různé 
Předseda AS FCH VUT v Brně otevřel diskuzi.  
 
Dr. Pilátová 

 Materiály projednávané Akademickým senátem  jsou přístupné na webu, ale  již nejsou 
na sdíleném disku – bylo by ale vhodné, aby na sdíleném disku zůstaly veškeré materiály 
tak, jako v minulosti. 

 



 
 

 6

Proděkanka, dr. Repková 

 Zítra se v posluchárně P1 od 10:00 hodin konají promoce absolventů. 
 
Závěrem  předseda  AS  FCH  VUT  poděkoval  všem  za  účast,  popřál  příjemnou  dovolenou  a 
ukončil zasedání. 
 
Brno, 1. 7. 2021           
Zapsala: Mgr. Ilona Pipková           
 
 
.....................................                                                    ..…………………………………………. 
   Bc. Jan Zahrádka              doc. Ing. Stanislav Obruča, Ph.D. 
 Předseda SK AS FCH                  Předseda KAP AS FCH 
     
 

……………………………………. 
doc. Ing. Pavel Diviš, Ph.D. 

Předseda AS FCH 


